
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Άμφισσα, 09/05/ 2011
ΑΠ.: Ν 1.5/1315

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Α’/ΘΜΙΑΣ & Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

**************************

Προς:  
Όλα τα Δημοτικά σχολεία.

Ταχ. Δ/νση:
Τ.Κ. – Πόλη:
e-mail:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
Fax:

Επισκόπου Φιλοθέου 20 
331 00 Άμφισσα
mail  @  dipe  .  fok  .  sch  .  gr  
Ιωάννης Γ. Ευαγγέλου
22650-79170  
22650-29482

Κοιν.: 

ΘΕΜΑ:  Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων Δ/ντών Π.Ε 4/θεσιων και άνω:

o Δημοτικών Σχολείων Γενικής Αγωγής και

o ΣΜΕΑΕ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 10, 11,12,13,14,15,16,18,21,23,24,25,26,27 και 29 

του Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ 71/19-5-2010 τ. Α’ ) « Αναβάθμιση του ρόλου του 
Εκπαιδευτικού  ,  καθιέρωση  κανόνων  αξιολόγησης  και  αξιοκρατίας  στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις.

2. Την υπ. αριθμ. 45143/Δ2/13-4-2011 
3. Την υπ. αριθμ. 52921/Δ2/6-5-2011 

Αποφασίζουμε

             Προκηρύσσουμε την πλήρωση θέσεων με επιλογή Δ/ντών Σχολείων με 
θητεία  τεσσάρων  ετών  και  καλούμε  τους  ενδιαφερόμενους  εκπαιδευτικούς 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης που έχουν τα νόμιμα προσόντα να υποβάλουν σχετική 
αίτηση, καθώς και τα απαραίτητα δικαιολογητικά, από τη Δευτέρα 9-5-2011 έως και 
την Τετάρτη 25-5-2011, για να συμμετάσχουν στη διαδικασία κατάρτισης πινάκων 
επιλογής:

α.  Διευθυντών  Σχολικών  Μονάδων  Δημοτικών  σχολείων  Γενικής  Αγωγής 
Φωκίδας.

β.  Σ.Μ.Ε.Α.Ε Φωκίδας, όπως αυτές αναγράφονται στο συνημμένο πίνακα.

Ως  Διευθυντές  Σχολικών  Μονάδων  Π.Ε  επιλέγονται  εκπαιδευτικοί  Π.Ε  με 
βαθμό  Α’  και  8ετή  τουλάχιστον  εκπαιδευτική  υπηρεσία,  οι  οποίοι  έχουν  ασκήσει 
διδακτικά καθήκοντα επί πέντε (5) τουλάχιστον έτη, από τα οποία τουλάχιστον τρία 

1

ΑΔΑ: 4ΑΘΡ9-ΡΘ



(3)  σε  αντίστοιχους  με  την  προς  κάλυψη  θέση  τύπους  σχολείων  της  οικείας 
βαθμίδας.

Ειδικότερα: 
Α.  Υποψήφιοι  για  τις  θέσεις  Διευθυντών  Δημοτικών  Σχολείων  μπορεί  να  είναι 
εκπαιδευτικοί όλων των ειδικοτήτων και κλάδων που υπηρετούν στην Πρωτοβάθμια 
Εκπαίδευση, στους οποίους συμπεριλαμβάνονται και εκπαιδευτικοί που αναφέρονται 
στο Π.Δ 323/1993.
Β. Υποψήφιοι για τις θέσεις Διευθυντών των Σ.Μ.Ε.Α.Ε  εκπαιδευτικοί που έχουν τα 
προσόντα  τοποθέτησης  σε  θέσεις  εκπαιδευτικών  σε  Σ.Μ.Ε.Α.Ε  ή  υπηρετούν  με 
οργανική θέση σε  Σ.Μ.Ε.Α.Ε και  έχουν υπηρεσία  τριών (3)  τουλάχιστον  ετών σε 
Σ.Μ.Ε.Α.Ε ή ΚΕΔΔΥ.

Τα δικαιολογητικά που πρέπει να συνοδεύουν τις αιτήσεις είναι τα εξής:
Υποβλητέα Δικαιολογητικά

1. Πλήρες πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών που εκδίδεται αυτεπάγγελτα 
από την  αρμόδια  Διεύθυνση στην  οποία  ανήκει  οργανικά  ο  υποψήφιος  ή 
τηρείται ο Ατομικός Υπηρεσιακός του Φάκελος.

2. Βιογραφικό Σημείωμα
3. Φωτοαντίγραφα  τίτλων  σπουδών,  τίτλων  μεταπτυχιακών  σπουδών, 

μετεκπαίδευσης και επιμόρφωσης
4. Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών.
5. Πιστοποιητικό επιμόρφωσης στις Τ.Π.Ε.
6. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, με την οποία βεβαιώνεται ότι:

α)  ο  εκπαιδευτικός  δεν  έχει  καταδικαστεί  τελεσίδικα  για  πειθαρχικό 
παράπτωμα από τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 109 του Υπαλληλικού 
Κώδικα (Ν. 3528/2007 Φ.Ε.Κ. 26 τ. Α’, 9-2-2007).
β) δεν συντρέχουν τα κωλύματα διορισμού της παρ. 2 του άρθρου 8 του ίδιου 
κώδικα.

Όλοι  οι  τίτλοι  σπουδών  υποβάλλονται  σε  επικυρωμένα  φωτοαντίγραφα, 
προκειμένου δε για τίτλους σπουδών, οι οποίοι προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης 
εκπαίδευσης  της  αλλοδαπής,  πρέπει  να  είναι  αναγνωρισμένοι  από  το 
Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π./ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή το Ινστιτούτο Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Ι.Τ.Ε), ή το 
Συμβούλιο Αναγνώρισης Επαγγελματικών Ισοτιμιών (Σ.Α.Ε.Ι).  Τυχόν ξενόγλωσσες 
βεβαιώσεις  ή  έγγραφα  πρέπει  να  έχουν  επίσημα  μεταφραστεί  από  την  αρμόδια 
υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών, ή άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο.

Οι  βεβαιώσεις  ή  τα  υπηρεσιακά  έγγραφα  που  αφορούν  στην  υπηρεσιακή 
κατάσταση, άσκηση διοικητικών καθηκόντων, διδακτικού και καθοδηγητικού έργου, 
καθώς και  η συμμετοχή  σε  υπηρεσιακά συμβούλια,  πρέπει  να  αναφέρουν χρόνο 
έναρξης και λήξης κατά περίπτωση.

Ο Διευθυντής Διεύθυνσης Π.Ε Φωκίδας

Ιωάννης Γ. Ευαγγέλου

2

ΑΔΑ: 4ΑΘΡ9-ΡΘ



ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Δ/ΝΣΗΣ Π.Ε ΦΩΚΙΔΑΣ

1. 1ο 9/θ Δ.Σ Άμφισσας

2. 2ο 8/θ Δ.Σ Άμφισσας

3. 3ο 8/θ Δ.Σ Άμφισσας

4. 4ο 6/θ Δ.Σ Άμφισσας

5. 1ο 12/θ Δ.Σ Ιτέας

6. 3ο 6/θ Δ.Σ Ιτέας

7. 8/θ Δ.Σ Γαλαξιδίου

8. 6/Θ Δ.Σ Δελφών

9. 6/Θ Δ.Σ Δεσφίνας

10. 6/Θ Δ.Σ Ερατεινής 

11. 6/Θ Δ.Σ Ευπαλίου

12. 6/Θ Δ.Σ Κίρρας

13. 6/Θ Δ.Σ Λιδορικίου

14. 5/Θ Δ.Σ Πολύδροσου

15. 6/Θ Δ.Σ Γραβιάς

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

1. 6/Θ Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Άμφισσας

3

ΑΔΑ: 4ΑΘΡ9-ΡΘ


